
 Tel: 222 560 136     web: www.rscr.cz  E-mail : rscr@rscr.cz   ds: c46mi28 

 

Rada seniorů České republiky, z.s.s. 
Politických vězňů 1419/11, 110 00 Praha 1 

 
 
 
 
ETICKÝ KODEX RS ČR 
 
Etický kodex členů Rady seniorů ČR je dokumentem, který stanovuje zásady 
profesionálního a etického jednání. Jeho cílem je podpořit důvěryhodnost organizace, 
transparentní rozhodování a respektující prostředí, které odráží hodnoty a poslání Rady 
seniorů ČR. Kodex poskytuje vodítko pro všechny zástupce, aby svou činnost vykonávali 
odpovědně, poctivě a v souladu s nejvyššími morálními standardy.  
 

1. Členové RS ČR a jejích pobočných spolků jsou povinni jednat vždy tak, aby 
nepoškozovali dobré jméno organizace a její důvěryhodnost. Jsou si vědomi, že svým 
jednáním navenek reprezentují organizaci. 

2. V případě, že je na jednání jakýchkoli orgánů RS ČR či pobočných spolků RS ČR, přijato 
hlasováním konečné rozhodnutí, budou všichni členové na veřejnosti respektovat většinový 
názor jakožto závazný postoj a takto jej i prezentovat, ačkoli s ním původně nesouhlasili.  

Veškerá rozhodnutí orgánů RS ČR musí být přijímána transparentně a na základě 
věcných a podložených informací, s ohledem na nejlepší zájmy organizace.  

Členové mají právo vyjadřovat své názory během rozhodovacího procesu, ale musí 
respektovat konečné rozhodnutí přijaté většinou 

3. Člen předsednictva RS ČR, pobočného spolku i členské organizace, odpovědný za 
komunikaci s ostatními členy či příslušnou členskou základnou, je zavázán zajistit přesné a 
včasné předání informací bez jakéhokoli zdržení, čímž zabezpečí náležitou a aktuální 
informovanost všech členů organizace. 

4. V případě interních informací, jež nejsou určeny k šíření mezi širší členskou základnu je 
nezbytné zachovat mlčenlivost a zajistit jejich důslednou důvěrnost. Pokud orgány RS ČR či 
pobočného spolku nebo členské organizace označí informace jako důvěrné, nesmí být 
komunikovány navenek. 

5. V případě interních informací, jež jsou určeny k šíření mezi členskou základnou, avšak 
nikoli na veřejnost, je nezbytné zachovat mlčenlivost a zajistit důslednou důvěrnost 
informace. Pokud orgány RS ČR či pobočného spolku nebo členské organizace označí 
informace jako důvěrné, nesmí být komunikovány navenek. 

6. Představitelé RS ČR i pobočných spolků se důsledně vyhýbají střetům zájmů. Každý člen je 
povinen jednat vždy v nejlepším zájmu RS ČR a nesmí upřednostňovat své osobní zájmy 
nebo zájmy třetích stran.  V případě, že se člen ocitne v situaci potenciálního střetu zájmů, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit příslušnému orgánu (např. předsednictvu) a 
zdržet se jakéhokoli rozhodování nebo jednání, které by mohlo být tímto střetem ovlivněno.  
Členové nesmí využívat informace získané v rámci své funkce v RS ČR k osobnímu 
prospěchu nebo k prospěchu třetích stran.  Jakékoli podezření na střet zájmů je třeba řešit 



 

 

transparentně a za účasti všech dotčených stran, aby byla zachována důvěra v činnost RS 
ČR 

7. Získané dary využije RS ČR či pobočný spolek v souladu s posláním RS ČR a s vůlí dárce, 
ať je vyjádřená písemně nebo ústně. Členové nesmí přijímat osobní dary, finanční 
prostředky ani jiná zvýhodnění od třetích stran, která by mohla ovlivnit jejich 
rozhodování nebo jednání v rámci RS ČR.  

8. Dary využívá RS ČR či pobočný spolek účelně, hospodárně a v souladu s platnou 
legislativou O všech přijatých darech informuje otevřeně, pravdivě a úplně. Členové RS 
ČR a jejích pobočných spolků jsou povinni nakládat s finančními prostředky 
organizace účelně, hospodárně a transparentně, v souladu s platnými právními 
předpisy a interními předpisy. Jakékoli podezření na nehospodárné nakládání s 
prostředky organizace musí být bezodkladně oznámeno a řádně prošetřeno. 

Za dar RS ČR či pobočný spolek vždy poděkuje a ručí za to, že se získanými údaji o dárcích 
bude nakládáno diskrétně a bezpečně v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

8. RS ČR ručí za to, že osoby pověřené, aby jménem RS ČR jednaly s dárci a získávaly jejich 
zájem a podporu, budou dodržovat etický kodex RS ČR. 

9.  V případě vzniku konfliktu mezi členy či orgány RS ČR je povinností všech 
zúčastněných stran usilovat o smírné a konstruktivní vyřešení sporu. Pokud je to 
nutné, může být konflikt řešen za účasti mediátora nebo příslušných orgánů 
organizace. Totéž platí i v případě pobočných spolků. 

10. Členové RS ČR a jejích pobočných spolků se zavazují svou činností podporovat 
hodnoty organizace, jako jsou respekt, solidarita, profesionalita a odpovědnost. Jsou 
si vědomi, že jejich jednání ovlivňuje důvěryhodnost organizace i její schopnost plnit 
své poslání. 

 
 
 
 
 


